³⁹ VÁZQUEZ, *In Summam D. Thomas*, p. 1.^a, a. 2, d. 5, c. 3 n. 8.

⁴⁰ SUÁREZ, *De Fide*, d. 3, s. 10, n. 10.

⁴¹ SUÁREZ, l. c., d. 3, s. 11, n. 5.

runt, sufficientem et aptiorem esse ad assensum fidei” 42. “Earum veritatum quas Ecclesia definit, alias esse *evidenti consecutione* contentas in rebus per fidem creditis... Eas igitur veritates..., etiam antequam ab Ecclesia definiantur, possunt plerique fidelium, *scilicet sapientiores theologi seorsim ab Ecclesiae auctoritate credere per fidem divinam*, quod evidenter videant per *discussus theologicos* in aliis per fidem creditis contineri” 43.

Pero Ripalda fué, al menos, franco y lógico, como de costumbre, en sacar las consecuencias de esa doctrina. “Obiicies primo: Si non requiritur per se propositio Ecclesiae ad credendum, posse haereticum, qui negat unum articulum, adhuc per fidem alios credere; quia potest adhuc, seclusa Ecclesiae auctoritate, habere alia motiva quae sufficienter reddant illos credibiles. Secundo, illum qui ignorat auctoritatem Ecclesiae, vel aliquid proponi ab Ecclesia, posse deperdere fidem sine haeresi, dissentiendo alicui articulo sibi ex aliis sufficienter proposito. *Utramque séquelam admitto*” 44.

“Fieri aliquando potest ut licet veritas, de cuius *theologica* demonstratione quaeritur, *nondum sit sufficienter proposita* in catholica fide, illis tamen qui *argumentorum vim* perspicere valent, ex diligenti examine sive Scripturae sive Traditionis certo constet eam veritatem contineri in revelato verbo Dei. Hoc posito, *argumenta* quae *demonstrant* veritatem contentam in revelatione, pro *illis sufficiens* sunt *applicatio* et *propositio revelationis* ad assensum fidei *divinae* elicendum” 45. “Id quod in conclusione enuntiatur, iam implicite continetur dictum in praemissis, vel in utraque coniuncta vel in una tantum, ita ut altera solum assumatur ad manifestandum conclusionis comprehensionem in illa priori. Unde cum constat utramque praemissam esse veritatem revelatam, vel cum una praemissa revelata implicite iam continet id quod in conclusione enuntiatur, et altera, licet non revelata evidenter manifestat hanc comprehensionem conclusionis in praemissa revelata; sine dubio revelata est veritas quae in tali conclusione enuntiatur... Hoc posito, veritas *consequentis* ex *praemissis* revelatis considerari potest *duplíciter*: vel formaliter ut a Deo revelata; tum vero propositioni respondet *assensus fidei* propter auctoritatem Dei revelantis; vel potest considerari formaliter ut veritas intellecta ex veritate praemissarum et ex legitima consequentia ac deductione; tunc propositioni respondet *assensus theologicus*” 46.